INDICAÇÃO

"a1/~ect
ckt 	 Ww~ 	-

Camara Municipal de Ibitinga

111111111111 1E11111 1 III
Protocolo Geral n° 1252/2018

Data: 23/04/2018 Horário: 12:34
Legislativo - IND 325/2018

- 'c1,/tiécti cgracám,a,

ASSUNTO: Sugere que seja realizado um mutirão de consultas e exames oftalmológicos para
diminuir a fila de espera.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Distúrbios na visão mesmo que pequenos podem prejudicar o
convívio social, impossibilitando até mesmo atividades rotineiras como ler uma placa, a bula de um
medicamento ou digitar um número de telefone no aparelho celular. A realização do mutirão de
oftalmologia fará com que as filas de espera tenham uma considerável diminuição e agilidade nas
consultas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 23 de abril de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  Cr

	Page 1